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Nationale opgaver 
Forsvarets aktiviteter i fredstid indebærer, at hæren skal løse en, række opgaver for den civile 
sektor, herunder bl.a. støtte til politiet, katastrofehjælp og uskadeliggørelse af sprængstoffer. 
For søværnet indebærer aktiviteterne overvågning af farvandene omkring Danmark, Grønland og 
Færøerne, herunder udførelse af suverænitetshævdelse på søterritoriet. Opgaverne indebærer også 
havmiljømæssig overvågning og forureningsbekæmpelse i overensstemmelse med ressortover- 
førslen fra Miljø- og Energiministeriet. 
Søværnet skal tillige kunne udføre en række maritime samfundsopgaver som støtte for den civile 
sektor. 
Flyvevåbnets aktiviteter i fredstid vil i væsentlig grad være præget af, at flyvevåbnet konstant skal 
overvåge dansk luftrum og hævde dansk suverænitet heri. Flyvevåbnet skal tillige løse en række 
fredstidsopgaver til støtte for den civile sektor, herunder bl.a. eftersøgnings- og redningstjeneste, 
ambulanceflyvninger, assistance til fiskeriinspektion og farvandsovervågning samt havmiljø- 
mæssig flyovervågning. 
Den statslige maritime miljøovervågning og håndhævelse samt den statslige maritime forure- 
ningsbekæmpelse til sØs fortsætter på det aktuelt besluttede niveau. 
Driftsudvidelser ud over det nuværende niveau samt nyanskaffelser finansieres ved tilsvarende 
forøgelse af forsvarsrammen. 

Internationale opgaver 
Forsvarets merudgifter til deltagelse i løsning af militære opgaver i FN-, OSCE- NATO- eller 
andet relevant regi afholdes inden for forsvarsrammen ined et beløb på indtil 600 mio. kr. pr. år 
(prisniveau 2001). Forsvaret kan udover den almindelige videreførselsadgang ubeskåret videreføre 
mer- eller mindreforbrug hertil inden for forligsperioden. Ved et eventuelt mindreforbrug i for- 
ligsperioden vil de reducerede udgifter herved komme forsvaret til gode. Inden for forsvarsram- 
men er samtidig fra 2001 afsat 80 mio. kr. til materieldrift med henblik på erstatningsanskaffelser 
af nedslidt materiel indsat i det internationale engagement. 
I den udstrækning, forsvaret leverer personale til eller støtter andre ministeriers deltagelse i in- 
ternational opgaveløsning, refunderer det pågældende ministerium fuldt ud forsvarets oinkost- 
ninger herved. Under hensyntagen til de primære militære opgaver yder forsvaret bistand på an- 
modning fra det pågældende ressortministerium til afhjælpning af humanitære og miljømæssige 
katastrofer i udlandet, i den udstrækning forsvarets bistand er mere effektiv, hurtigere eller mere 
økonomisk, end hvis bistanden blev ydet i andet offentlig eller privat regi. Forsvaret har i den 
forbindelse tilmeldt en række aktiver i FN's Department of Humanitarian Affairs. Forsvarets 
omkostninger i forbindelse med ydelser af bistanden refunderes fuldt ud af det pågældende res- 
sortministerium. 
Der nedsættes en arbejdsgruppe, der skal komme med forslag om styrkelse af samarbejdet mellem 
forsvaret og det statslige redningsberedskab i relation til internationale operationer. 
Styrkeindsættelsen gennemføres jf. Lov om Forsvarets formål, opgaver og organisation inv. af 
8. december 1993. Dansk forsvar skal - på mandat af FN eller OSCE med militære midler direkte 
eller stillet til rådighed gennem NATO - kunne bidrage til løsning af konfliktforebyggende, 
fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og andre lignende opgaver. I 2001 forventes forsva- 
rets engagement til løsning af internationale opgaver fortsat at skulle omfatte deltagelse i NATO's 
og FN's fredsbevarende operationer samt tilsvarende opgaver i EU- og OSCE-regi. Eksempelvis 
forventes Danmark fortsat at udsende styrkebidrag til NATO's indsats på det vestlige Balkan. 
Danmark bidrager endvidere til Multinational UN Stand-by Forces High Readiness Brigade 
(SHIRBRIG). Tillige bidrager dansk forsvar med enheder fra alle tre værn til UN Departement 
of Humanitarian Affairs Register for Military Civil Protection and Civil Defense Assets in Disa- 
ster (MCDA). 
Under forudsætning af opgavernes opretholdelse forventes forsvaret i 2001 at udsende enheder 
og enkeltpersoner til følgende indsatsområder/missioner: 


